
ZARZĄDZENIE NR 0050.156.2021 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie  przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia obronnego 
pk. „SUDETY-21” na terenie Gminy Miejskiej Kowary 

 Na podstawie art. 7 ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2021r. 
poz. 1372) i Zarządzenia Nr 105 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 18 marca 2021 r. w sprawie przygotowania 
i przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia obronnego pk. „SUDETY-21”, zarządzam, co następuje:: 

§ 1. 1.    W dniach 28-30 września 2021 przeprowadzono na terenie Gminy Miejskiej Kowary ćwiczenie 
obronne pod kryptonimem „SUDETY-21” - „Realizacja zadań obronnych przez organy administracji publicznej 
w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa w zakresie wybranych elementów systemu obronnego”. 

2. Organizatorem ćwiczenia jest Wojewoda Dolnośląski. 

§ 2. 1.    Celem głównym ćwiczenia jest doskonalenie współdziałania organów administracji rządowej 
i samorządowej z organami administracji zespolonej i niezespolonej w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa. 

2. Jako pozostałe cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

1) doskonalenie kadry kierowniczej administracji publicznej w rozwiązywaniu problemów wynikających 
z realizacji zadań operacyjnych; 

2) doskonalenie współdziałania organów administracji publicznej w wykonywaniu zadań obronnych w warunkach 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

3) zgrywanie ćwiczących organów i jednostek organizacyjnych podległych Burmistrzowi Miasta Kowary  oraz 
innych ćwiczących elementów w wykonywaniu zadań obronnych zgodnie z ustalonym zakresem działania oraz 
stosownie do zmieniającej się sytuacji; 

4) sprawdzenie funkcjonowania wybranych elementów systemu kierowania administracji samorządowej oraz 
wydzielonych służb, inspekcji i straży podczas wystąpienia zdarzeń o charakterze dywersyjnym; 

§ 3. Ćwiczenie przeprowadzono w oparciu o dokumentację ćwiczenia opracowaną przez Dolnośląski Urząd 
Wojewódzki oraz o opracowane na ich podstawie dokumenty własne. 

§ 4. System łączności oparto na jawnej łączności telefonicznej (stacjonarnej i komórkowej), radiotelefonicznej 
i poczcie elektronicznej. 

§ 5. Wytwarzanie, przetwarzanie, przekazywanie i przechowywanie dokumentów realizowane będzie zgodnie 
z obowiązującymi aktami prawnymi. Dokumenty dotyczące przeprowadzonego ćwiczenia opatrywane będą 
kryptonimem „SUDETY-21”. 

§ 6. Termin osiągnięcia gotowości do ćwiczenia ustalono na dzień 27 września 2021 roku. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Miasta Kowary. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Id: CDC48209-926E-40D0-B74A-51CD6EE4A8E1. Podpisany Strona 1


		2021-10-12T11:47:58+0000
	Polska
	Ryszard Rzepczyński Zastępca Burmistrza Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




